13 G. C o s t a m a g n a ,  "Signa” e  sigilli cit., p. 187.
14 Ibidem.
15 Ib id , p. 185.
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la anche una preziosa galleria dei sigilli di quasi tutti i collegi notarili italiani. Un atto redatto a Piacen
za nel monastero del Santo Sepolcro il 6 giugno 1524, relativo a lu ogh i di S. Giorgio intestati al medico 
Pietro Antonio Rustico, è così sottoscritto e legalizzato:

«(S.T.) Ego Octavianus Maria de Horeno, appostolica imperialique auctoritatibus notarius publicus 
placentinus, suprascriptum instrumentum rogatum et breviatum per egregium causidicum dominum Io. 
Petrum de Dominicis notarium placentinum eius vice et mandato extraxi finivi scripsi meque subscripsi in 
fidem premissorum.

(S.T.) Ego Ioannes Petrus Dominicus, sacris apostolica imperialique auctoritatibus notarius publi
cus placentinus, suprascriptum instrumentum rogatus breviavi ipsumque suprascripto Ottaviano Marie de 
Horeno notario nomine meo traddidi finiendum, quo finito me subscripsi in fidem premissorum.

Quoniam [propter] locorum distantiam de tabellionum fama, fide legalitateque sepe dubitati solet, 
iccirco nos Emanuel Anguisola, Io. Andreas de Peragho, Dominicus Augustinus Bonf[...] et Tiberius Ba- 
garotus, notarii et consules venerandi collegii dominorum notariorum Placentie, harum tenore fidem faci- 
mus et attestamur sicuti suprascriptus [...] Ioannes Petrus Dominicus qui suprascriptum instrumentum in 
quo continetur ut supra et prò ut supra rogatus breviavit et se subscripsit ac etiam suprascriptus Octavia
nus Maria de Horeno qui illud extraxit, finivit, scripsit et subscripsit fuerunt et sunt ambo notarii legales 
et auctentici publici piacentini et in matricula prefati collegii descripti et ad eos et utrumque eorum prò 
conficiendis instrumentis et scripturis publicis in dies habetur recursus instrumentisque et scripturis pu
blicis per eos et utrumque eorum confectis et rogatis piena et indubitata fides in iudicio et extra adhibita 
fuit et in dies adhibetur. In quorum fidem et testimonium presentes fieri sigillique prefati collegii impres
sione communiri et per notarium et camerarium infrascriptum subscribi iussimus. Datum Placentiae, in 
palatio prefati collegii, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo vigesimo quinto, indictione 
ter[tiadecima], die duodecimo mensis aprilis, pontificatus sanctissimi domini domini nostri domini Cle- 
mentis pape septimi anno secundo.

(S.I.) Petrus Longhus notarius publicus placentinus et prefati collegii camerarius mandato prefato- 
rum dominorum consulum subscripsit»16.